ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе

РТ, г. Агрыз                                                                                                                            07.06.2024 г.

Место составления протокола: РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д.20

Дата и время составления протокола: 07 июня 2024 года в 11:30

Организатор аукциона -  Палата имущественных и земельных отношений Агрызского

муниципального района.

Постоянно действующая комиссия по проведению аукционов на право заключения договоров

аренды государственного имущества (далее - Комиссия), созданная на основании распоряжения

Палаты земельных и имущественных отношений Агрызского муниципального района от «03» мая

2024 года №298-р, в следующем составе:

Поносов Эдуард

Александрович

-

Председатель комиссии, председатель Палаты имущественных

и земельных отношений Агрызского муниципального района;

Шарипов Рустам

Рашитович

- заместитель председателя комиссии, заместитель руководителя

исполнительного комитета Агрызского муниципального

района РТ по экономическим вопросам;

Лукшин Павел

Алексеевич

- начальник отдела Палаты имущественных и земельных

отношений Агрызского муниципального района;

Лукшин Павел

Алексеевич

- ведущий консультант отдела аренды и реализации

государственного имущества Минземимущества РТ;

Рябкова Елена

Валерьевна

- главный специалист Палаты имущественных и земельных

отношений Агрызского муниципального района;

Заитова Аида

Салиховна

- начальник отдела территориального развития Исполнительного

комитета Агрызского муниципального района РТ

Повестка дня:

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в открытом аукционе на право заключения

договора аренды муниципального имущества (далее - Аукцион), назначенного на 10 июня

2024 г. во исполнение распоряжения Палаты земельных и имущественных отношений

Агрызского муниципального района от «03» мая 2024 года №298-р «О проведении аукциона

на право заключения договора аренды муниципального имущества».

Рассмотрение заявок проводилось с момента окончания срока приема заявок до 15 часов 00

минут 06 июня 2024.

На заседании Комиссии присутствовали 5 членов комиссии, что составляет – 100 % общего

числа ее членов. Кворум имеется, заседание правомочно.

Извещение о проведении Аукциона размещено на официальном сайте Российской Федерации

www.torgi.gov.ru (извещение № 21000021010000000049).

Предмет Аукциона – заключение договоров аренды муниципального имущества:

№

лота

Наименование

объекта

Площадь

(кв.м)

Срок действия

договора

аренды

Целевое назначение

имущества

Адрес (Республика Татарстан)

Начальная стоимость – размер

ежемесячной арендной платы

за пользование объектом

 (без НДС), руб.

1 Помещение №7 10,4 11 месяцев

Для

осуществления

торговой

деятельности

РТ, Агрызский район,

Красноборское сельское

поселение, с. Красный Бор,

ул. Маркина, д.34

2901,60

2 Помещение №8 22 11 месяцев

Для

осуществления

торговой

деятельности

РТ, Агрызский район,

Красноборское сельское

поселение, с. Красный Бор,

ул. Маркина, д.34

6138,00

http://www.torgi.gov.ru/

Место приема заявок на участие в Аукционе: Электронная площадка - sale.zakazrf.ru (извещение

№ 21000021010000000049).

Дата и время начала срока приема заявок на участие в Аукционе: 07 мая 2024 г. в 08:00 часов.

Дата и время окончания срока приема заявок на участие в Аукционе: 06 июня 2024 г. в 15:00

часов.

Согласно Электронному журналу приема заявок (прилагается) для участия в Аукционе на лот № 1

подана заявка от следующего претендента:

№

заявки
Дата подачи заявки Претендент

1 19.05.2024 15:57:31 (+03:00) АХМЕТОВА АННА АЛЕКСЕЕВНА

Согласно Электронному журналу приема заявок (прилагается) для участия в Аукционе на лот № 2

подана заявка от следующего претендента:

№

заявки
Дата подачи заявки Претендент

1 18.05.2024 22:40:33 (+03:00) ОРЕХОВА ТАТЬЯНА ГЕННАДЬЕВНА

Отозванные заявки: нет.

Комиссия решила:

1. Признать единственную поданную заявку на участие в Аукционе на лот №1

соответствующей требованиям и условиям предусмотренным документацией об аукционе.

2. Отказов в допуске к участию в Аукционе: нет.

3. В соответствии с п.119 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г.

N 147/23 признать Аукцион по лоту №1, по лоту №2 несостоявшимся ввиду подачи только

одной заявки;

4. В соответствии с п.121 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г.

N 147/23 заключить договор аренды:

 по лоту №1 с Ахметовой Анной Алексеевной по начальной цене ежемесячной арендной

платой – 2 901 (Две тысячи девятьсот один) руб. 60 коп.,

 по лоту №2 договор аренды с Ореховой Татьяной Геннадьевной по начальной цене

ежемесячной арендной платой – 6 138 (Шесть тысяч сто тридцать восемь) руб. 00 коп.,

Приложение:

1. Журнал приема заявок.

2. Заявка участника.

Подписи членов комиссии:

Подписи членов Комиссии:

п/п Э.А. Поносов

п/п

Р.Р. Шарипов

п/п

П.А.Лукшин

п/п

Е.В. Рябкова

п/п

А.С. Заитова